1 15.05.13 de / 336
	 Leistungselektronik
	 POWERSWITCH
	 Halbleiterrelais /-schütz mit Analogeingang zur
	 Impulspaketsteuerung PH 9260/042
Ihre Vorteile
•	 selbstoptimierte Impulsverteilung mit minimierten Zykluszeiten
•	 ermöglicht genaue Temperaturregelungen

					     1	 mit hohem I2t-Wert
					     Type
Bestellbeispiel für Varianten
PH 9260.91  /142  / 02   AC 48 ...480 V   50 A   DC 4 ... 20 mA
					     Steuerstrom
					     Laststrom
					     Lastspannung
					     mit Kühlkörper 0,95 K / W
					     mit hohem I2t-Wert
					     Gerätetype
	 Varianten
	 Auswahl des Kühlkörpers
Last-
strom (A)
PH 9260   50 A
Thermischer Widerstand (K/W)
50 0,9 0,7 0,6 0,4 0,3 -
45 1,0 0,9 0,7 0,5 0,4 0,2
40 1,2 1,0 0,9 0,7 0,5 0,3
35 1,5 1,3 1,0 0,9 0,7 0,5
30 1,9 1,6 1,4 1,1 0,9 0,7
25 2,4 2,0 1,8 1,5 1,2 0,9
20 3,0 2,7 2,4 2,0 1,9 1,3
15 4,4 3,9 3,4 2,9 2,5 2,0
10 6,9 6,0 5,4 4,7 4,0 3,3
5 14,0 12,9 11,5 10,0 8,6 7,2
20 30 40 50 60 70
Umgebungs-Tempemperatur (°C )
	 Dimensionierungshinweise für die Kühlkörperauswahl
Die durch den Laststrom hervorgerufene Erwärmung muß durch einen
geeignet ausgewählten Kühlkörper abgeführt werden. Es ist entschei-
dend, daß die Sperrschichttemperatur des Halbleiters für alle möglichen
Umgebungstemperaturen unter 125°C gehalten werden muß. Daher ist
es wichtig, dass der thermische Widerstand zwischen der Bodenplatte
des Halbleiterrelais und dem Kühlkörper minimal gehalten wird. Um das
Halbleiterrelais wirksam gegen übermäßige Erwärmung zu schützen,
sollte vor der Montage auf den Kühlkörper eine Wärmeleitpaste zwischen
Halbleiterrelais und Kühlkörper auf die Bodenplatte aufgetragen werden.
Aus den folgenden Tabellen kann ein geeigneter Kühlkörper mit dem
nächstniedrigen thermischen Widerstand gewählt werden. So wird ge-
währleistet, daß die maximale Sperrschichttemperatur von 125° C nicht
überschritten wird. Der Laststrom kann in Abhängigkeit zur Umge-
bungstemperatur der Tabelle entnommen werden.
	 Anschlußbeispiel
L+
L
L -
N
M10166
Last
3/A1 4/A2 1/L1
2/T1
PH9260
DC
AC
4-20mA
Last-
strom (A)
PH 9260   25 A
Thermischer Widerstand (K/W)
25,0 2,8 2,5 2,1 1,8 1,5 1,1
22,5 3,2 2,8 2,5 2,1 1,7 1,3
20,0 3,7 3,3 2,8 2,4 2,0 1,6
17,5 4,3 3,8 3,4 2,8 2,4 1,9
15,0 5,1 4,6 4,0 3,5 2,9 2,4
12,5 6,3 5,6 5,0 4,3 3,6 2,8
10,0 8,0 7,2 6,4 5,6 4,7 3,9
7,5 11,0 9,9 8,7 7,6 6,5 5,4
5,0 16,8 15,0 13,5 12,0 10,0 8,5
2,5 - - - - 21,0 17,6
20 30 40 50 60 70
Umgebungs-Tempemperatur (°C )
4 15.05.13 de / 336